
 

1 
 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. III. 
 

Název veřejné 

zakázky: 
Krajské komunitní a poradenské centrum 

Zadavatel 

Název: Kraj Vysočina 

IČO : 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33 

Právní forma: 804 – kraj 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: 
MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 

Kontaktní osoba: 
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 

Kraj Vysočina, IČO: 70890749, se sídlem Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33, jako 

zadavatel podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem Krajské komunitní  

a poradenské centrum, jejíž zadávací řízení bylo zahájeno dne 18. 7. 2018, obdržel ve dnech  

7., 8. a 10. 8. 2018 žádosti dodavatelů o vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace  

a v návaznosti na ně poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 12.1 zadávací 

dokumentace následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

 

Žádosti dodavatelů: 

1. Obdržené výkazy výměr jsou zamčené – bylo by možné zaslat i odemčenou verzi těchto 

výkazů, aby se s nimi dalo lépe pracovat (takto se musí kopírovat každá položka zvlášť). 

2. V zadávací dokumentaci je uvedeno, že se nabídka musí odevzdat ve formátu MS Excel 

a jednom z formátů .esoupls, .unlxml, .xc4, Excel VZ. Jaký je důvod nutnosti odevzdávat 

nabídku v dalším formátu?  

Jelikož je v zadání zamčený excel, je problém s kopírováním do rozpočtovacího 

programu, aby uchazeč odevzdal požadovaný formát. 

3. Následující popis znamená, že tyto háky budou rozmístěny po celé ploše střechy, jak je 

psáno?? 

- v ploše střešního pláště budou instalovány sněhové háky dl. 400mm, spotřeba 

6ks/m2, tzn 566 x 6 – cca 3396 kusů?? Nebo pouze jednou řadou nad žlabem? 

4. K vláknocementové krytině: 

Zřejmě by to chtělo přesně specifikovat další střešní konstrukční a doplňkové úpravy jako 

lávky, budou, nebudou; prostupy anténní kolik; prostupy potrubní atp. … systémovými 

prvky, položky na to existují! 

5. Jako hřebenáč ke vláknocementové krytině je použita položka pro ražený, pálený 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html


 

2 
 

hřebenáč, což zřejmě také nebude pravda?! 

6. Následující položka není jednoznačně určena, je potřeba zadat platnou hodnotu dle prací 

uvedených v PD:  

Sekání drážek a kapes pro překlady a průvlaky a následné zazdívání Kč 1,00000 

 
 

Odpověď zadavatele:  

ad 1.  

Zadavatel poskytl dodavatelům Soupis dodávek, služeb a stavebních prací s výkazem výměr 

(dále jen „soupis prací“) jak ve formátu .xlxs, tak i ve formátu .xml, tj. v souladu s ust. § 12 vyhl.  

č. 169/2016 Sb. v „otevřeném formátu, který umožní přenos dat a jejich zpracování různými 

softwarovými produkty pro sestavení soupisu prací, pro sestavení nabídkové ceny a zároveň 

se jedná o formát volně dostupný“. 

Není proto nutné kopírovat každou položku zvlášť, ale je umožněn přenos dat a jejich 

zpracování. 

Soupis prací ve formátu .xlxs je uzamčen, aby nedocházelo k nechtěným zásahům do obsahu 

položek, a tak byl zachován soulad se zadávacími podmínkami a porovnatelnost nabídek 

dodavatelů. 

 

ad. 2 

Požadavek uvedený v čl. 10 bodu prvním zadávací dokumentace na předložení rozpočtu 

v nabídce ve formátu MS Excel a jednom z formátů .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo 

obdobném výstupu z rozpočtového softwaru je požadavkem poskytovatele dotace, jak je 

uveden v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce IROP (v. 1.11), kap. 5.2, bod 7.,  

str. 100:   

„Žadatel/příjemce je dále povinen po ukončení zadávacího řízení předložit ke kontrole 

položkový rozpočet stavby z vítězné nabídky uchazeče. Nabídka musí být vypracována v 

souladu se zadávacími podmínkami zakázky a musí odpovídat strukturou a členěním 

položkovému rozpočtu stavby. Položkový rozpočet stavby z vítězné nabídky uchazeče 

žadatel/příjemce předkládá ve formátu .pdf a v elektronické podobě ve formátu .esoupis, 

.unixml, .xc4, Excel VZ nebo obdobném výstupu z rozpočtového softwaru.  

UPOZORNĚNÍ  

Žadatel/příjemce může výslovně vymezit v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 

požadavek na předložení položkového rozpočtu stavby ve formátu pdf a v 

elektronickém formátu typu .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo obdobného výstupu 

z rozpočtového softwaru jako formální požadavek na zpracování nabídky.“ 

 

ad. 3 

V ploše střešního pláště budou instalovány sněhové háky dl. 400 mm, spotřeba 6 ks/m2, tzn. 

566 x 6 = 3396 kusů. Položka byla do soupisu prací doplněna. 
 

ad 4.  

Střešní lávka je specifikována ve výpise prvků, anténní prostupy nejsou, oplechování střešních 

prostupů je specifikováno ve výpise prvků klempířských. 
 



 

3 
 

ad 5.  

Bude použit systémový hřebenáč – položka byla v soupisu prací opravena. 

 

ad 6. 

Položka byla v soupisu prací opravena. 
 
 

Vzhledem k tomu, že zadavatel upravil soupis prací tvořící Přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

způsobem, jak je uvedeno výše, zadavatel pro jednoznačnost zadávacích podmínek a zábranu 

vzniku chyb při zpracování nabídek dodavatelů kompletně nahrazuje soupis prací uvedený  

v Příloze č. 1 zadávací dokumentace uvedenou upravenou verzí a uveřejňuje jej na profilu 

zadavatele v sekci „Zadávací dokumentace“ jako samostatný soubor s názvem „SOUPIS-

PRACI stavba – upravený dle VaD ZD č.3.xlsx“ a jeho XML verzi jako soubor s názvem 

„SOUPIS-PRACI stavba – upravený dle VaD ZD č.3.xml“. Dodavatelé pro přípravu svých 

nabídek použijí tuto upravenou verzi soupisu prací. 

 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html, na adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5772.html. 

 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 5. září 2018 v 10.00 

hod. Termín otevírání obálek s nabídkami je nově stanoven na týž den 5. září 2018, v 10.15 

hod. 

Změny obou uvedených termínů budou v souladu se zákonem uveřejněny rovněž ve Věstníku 

veřejných zakázek. 

 

V návaznosti na změnu termínu konání otevírání obálek zadavatel mění také místo jeho 

konání: 

Otevírání obálek proběhne na shora uvedené adrese sídla zadavatele v zasedací místnosti  

B 1.32. 

 

 

V Jihlavě dne 13. 8. 2018 

 
 

 

 

 

………………………………………….. 

RNDr. Kamil Ubr 

vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_5772.html
http://extranet.kr-vysocina.cz/telefon/oj/odbor-skolstvi-mladeze-a-sportu

		2018-08-13T16:07:46+0200
	RNDr. Kamil Ubr




